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Młody kierowca, będący jeszcze uczniem, rok szkolny 2018/2019 rozpoczął pechowo, od
mandatu za spowodowanie kolizji. Na szczęście nikomu nic poważnego się nie stało, ale
funkcjonariusze apelują do wszystkich uczestników ruchu o wzmożoną czujność na drodze
w tym szczególnym czasie, gdy uczniowie i rodzice na nowo wdrażają się w szkolną
codzienność.

Iławscy policjanci ustalili przebieg stłuczki, która w miniony poniedziałek, 3 września - dzień
uroczystego rozpoczęcia nowego roku szkolnego, w godzinach przedpołudniowych była przyczyną
utrudnień na ulicy Niepodległości w Iławie. W stłuczce tej udział wzięły trzy pojazdy: dwa samochody
marki BMW oraz honda. 

- 19-letni kierujący samochodem osobowym marki BMW, który wracał z
rozpoczęcia roku szkolnego, nie zachował bezpiecznej odległości
od poprzedzającej go hondy, w wyniku czego doprowadził do tylnego zderzenia z
tym pojazdem, po czym honda uderzyła w poprzedzające ją BMW - informuje asp.
Joanna Kwiatkowska, oficer prasowy Komendy Powiatowej Policji w Iławie. - Młody
mężczyzna za spowodowanie zagrożenia w ruchu drogowym został ukarany
mandatem.



Iławska KPP przypomina też, o czym wszyscy powinniśmy pamiętać, by droga do szkoły była
bezpieczna.

Uczniu:

do szkoły idź drogą uczęszczaną, nie chodź „na skróty” przez miejsca, których nie znasz
dokładnie i mało bezpieczne,
jeśli nie ma chodnika, idź poboczem lewej strony jezdni, a po zmroku zawsze mniej na sobie
elementy odblaskowe,
przez jezdnię zawsze przechodź tylko w miejscach wyznaczonych pasami lub oznaczonych
sygnalizacja świetlną, pamiętając, że przechodzimy tylko na zielonym świetle i nigdy nie
przebiegamy,
dojeżdżając samochodem, busem czy autobusem do szkoły - NIGDY nie wychodź na jezdnię zza
pojazdu!
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Rodzicu:

każdy pierwszoklasista może być samodzielnym uczestnikiem ruchu drogowego, jeżeli ukończy
7 lat, gdyż zgodnie z art. 43 ustawy Prawo o ruchu drogowym dziecko do 7 roku życia może
korzystać z drogi tylko pod opieką osoby co najmniej 10-letniej,
przyczep dziecku do plecaka, bluz, kurtki, czy spodni elementy odblaskowe,
dzieci zawsze przewoź w fotelikach ochronnych lub specjalnych siedziskach i wysadzaj dzieci
przed szkołą z samochodu zawsze od strony chodnika lub pobocza, nie zaś od strony jezdni,
kiedy zatrzymujesz się przed szkołą, rób to sprawnie, pamiętając o innych uczestnikach ruchu
drogowego, którzy również chcą odprowadzić swoje dzieci do szkoły.
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Kierowco:

kiedy zbliżasz się do szkoły, zwróć uwagę na znaki drogowe. W okolicach wielu szkół znajdują
się dodatkowe ograniczenia prędkości,
dzieci, idąc do szkoły, bardzo często są jeszcze rozkojarzone, wspominają z koleżankami i
kolegami  minione wakacje, czasami nie zwracając uwagi na to, co się dzieje na drodze.
Dlatego my, dorośli uczestnicy ruchu drogowego, pomóżmy im bezpiecznie wrócić do szkolnej
rzeczywistości.
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19-letni kierujący tym BMW rozpoczął rok szkolny od mandatu za spowodowanie stłuczki.
Oby dalej było już tylko lepiej.
Fot. KPP w Iławie. 
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